
　令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

  Ⅰ  一般正味財産増減の部                                                    

1．                                                    

(1)                                                    

784  29  755  

特定資産利息収入 784  29  755  

19,812,607  19,341,369  471,238  

一般会費収入 16,581,000  16,587,890  -6,890  

青年・女性部会会費収入 1,368,000  1,470,000  -102,000  

特別会費収入 1,863,607  1,283,479  580,128  

275,000  322,050  -47,050  

広告収入 275,000  322,050  -47,050  

11,506,300  11,520,600  -14,300  

受取全法連助成金振替額 11,506,300  11,520,600  -14,300  

170,000  470,000  -300,000  

その他補助金収入 170,000  470,000  -300,000  

雑   収   入 981,783  1,487,773  -505,990  

受取利息 12,752  307  12,445  

雑収入 969,031  1,487,466  -518,435  

32,746,474  33,141,821  -395,347  

(2)                                                    

事   業   費 27,459,569  29,239,196  -1,779,627  

研修会費 196,850  310,640  -113,790  

社会貢献活動費 1,189,623  41,742  1,147,881  

会議費 3,300  9,380  -6,080  

広報費 538,100  541,880  -3,780  

会報発行費 1,738,921  1,708,340  30,581  

会員増強推進費 45,375  22,550  22,825  

福利厚生推進費 70,875  12,000  58,875  

周年事業費 0  2,779,460  -2,779,460  

支部事業費 2,761,617  1,891,770  869,847  

青年部会事業費 1,352,020  1,271,693  80,327  

女性部会事業費 1,984,101  1,016,465  967,636  

支部管理費 3,229,858  3,596,828  -366,970  

青年部会管理費 188,728  358,914  -170,186  

女性部会管理費 222,530  397,165  -174,635  

県連会費 376,000  377,000  -1,000  

調査研究費 42,861  44,461  -1,600  

負担金 428,000  380,000  48,000  

慶弔費 74,900  21,800  53,100  

表彰費 20,767  0  20,767  

役員報酬 1,920,000  1,920,000  0  

給料手当 5,773,862  6,555,193  -781,331  

福利厚生費 1,744,640  1,862,442  -117,802  

退職給付費用 408,404  426,857  -18,453  

旅費交通費 476,366  493,185  -16,819  

通信運搬費 246,047  512,229  -266,182  

什器備品費 0  0  0  

【経常収益計】

経常費用

事業収益

正 味 財 産 増 減 計 算 書

受取補助金

特定資産運用益

経常増減の部

科　　　　目

経常収益

受取会費

受取助成金



（単位：円）

当年度 前年度 増　減科　　　　目

消耗品費 241,114  251,337  -10,223  

リース料 217,440  237,072  -19,632  

修繕費 31,680  7,440  24,240  

印刷製本費 130,005  232,388  -102,383  

燃料費 33,854  41,120  -7,266  

水道光熱費 261,964  212,671  49,293  

賃借料 731,520  731,520  0  

保険料 46,361  45,416  945  

租税公課 138,882  118,800  20,082  

支払手数料 158,206  155,664  2,542  

雑費 434,798  653,774  -218,976  

管   理   費 5,088,418  4,492,441  595,977  

役員報酬 480,000  480,000  0  

給料手当 1,443,463  1,638,797  -195,334  

福利厚生費 436,160  465,610  -29,450  

退職給付費用 102,101  106,715  -4,614  

減価償却費 29,687  29,687  0  

会議費 1,867,766  919,770  947,996  

旅費交通費 95,852  103,045  -7,193  

通信運搬費 61,293  125,261  -63,968  

什器備品費 0  0  0  

消耗品費 58,905  62,835  -3,930  

リース料 54,359  59,268  -4,909  

修繕費 7,920  1,860  6,060  

印刷製本費 32,502  45,021  -12,519  

燃料費 8,464  10,280  -1,816  

水道光熱費 65,490  53,168  12,322  

賃借料 182,880  182,880  0  

保険料 11,589  11,354  235  

租税公課 1,736  31  1,705  

支払手数料 39,552  38,916  636  

雑費 108,699  157,943  -49,244  

32,547,987  33,731,637  -1,183,650  

198,487  -589,816  788,303  

２．                                                    

(1)

0  0  0  

(2)                                                    

固定資産除却損 0  0  0  

固定資産除却損 0  0  0  

0  0  0  

【当期経常外増減額】 0  0  0  

【当期一般正味財産増減額】 198,487  -589,816  788,303  

【一般正味財産期首残高】 24,538,524  25,128,340  -589,816  

【一般正味財産期末残高】 24,737,011  24,538,524  198,487  

  Ⅱ  指定正味財産増減の部                                                    

受取助成金 11,506,300  11,520,600  -14,300  

受取全法連助成金 11,506,300  11,520,600  -14,300  

一般正味財産への振替額 11,506,300  11,520,600  -14,300  

一般正味財産への振替額 11,506,300  11,520,600  -14,300  

【当期指定正味財産増減額】 0  0  0  

【指定正味財産期首残高】 0  0  0  

【指定正味財産期末残高】 0  0  0  

  Ⅲ  正味財産期末残高 24,737,011  24,538,524  198,487  

【経常外費用計】

経常外費用

【経常費用計】

【当期経常増減額】

経常外収益

経常外増減の部

【経常外収益計】



　　令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

税の啓発 地域貢献 共　通 小　　計 福利厚生 会員支援 共　通 小　　計

  Ⅰ  一般正味財産増減の部                  

1．                  

(1)                  

0 0 0 0 0 0 0 0 784 0 784 

特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 784 0 784 

0 0 0 0 0 14,816,007 0 14,816,007 4,996,600 0 19,812,607 

一般会費収入 0 0 0 0 0 12,000,000 0 12,000,000 4,581,000 0 16,581,000 

青年・女性部会会費収入 0 0 0 0 0 1,368,000 0 1,368,000 0 0 1,368,000 

特別会費収入 0 0 0 0 0 1,448,007 0 1,448,007 415,600 0 1,863,607 

0 0 0 0 275,000 0 0 275,000 0 0 275,000 

広告収入 0 0 0 0 275,000 0 0 275,000 0 0 275,000 

0 0 11,256,300 11,256,300 0 0 0 0 250,000 0 11,506,300 

受取全法連助成金振替額 0 0 11,256,300 11,256,300 0 0 0 0 250,000 0 11,506,300 

0 0 0 0 0 170,000 0 170,000 0 0 170,000 

その他補助金収入 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000 0 0 170,000 

雑   収   入 0 0 0 0 473,451 346,401 0 819,852 161,931 0 981,783 

受取利息 0 0 0 0 0 2,141 0 2,141 10,611 0 12,752 

雑収入 0 0 0 0 473,451 344,260 0 817,711 151,320 0 969,031 

0 0 11,256,300 11,256,300 748,451 15,332,408 0 16,080,859 5,409,315 0 32,746,474 

(2)

事   業   費 7,621,820 4,379,601 0 12,001,421 447,512 15,010,636 0 15,458,148 0 0 27,459,569 

研修会費 69,050 118,800 0 187,850 0 9,000 0 9,000 0 0 196,850 

社会貢献活動費 0 1,189,623 0 1,189,623 0 0 0 0 0 0 1,189,623 

会議費 0 0 0 0 0 3,300 0 3,300 0 0 3,300 

広報費 511,500 0 0 511,500 0 26,600 0 26,600 0 0 538,100 

会報発行費 1,738,921 0 0 1,738,921 0 0 0 0 0 0 1,738,921 

会員増強推進費 0 0 0 0 0 45,375 0 45,375 0 0 45,375 

福利厚生推進費 0 0 0 0 0 70,875 0 70,875 0 0 70,875 

支部事業費 574,370 150,000 0 724,370 0 2,037,247 0 2,037,247 0 0 2,761,617 

青年部会事業費 597,298 50,000 0 647,298 0 704,722 0 704,722 0 0 1,352,020 

女性部会事業費 317,023 0 0 317,023 0 1,667,078 0 1,667,078 0 0 1,984,101 

経常増減の部

経常収益

合　計
実施事業等会計

正味財産増減計算書内訳表

科　　　　目 法人会計 内部取引 消去
その他会計

特定資産運用益

受取会費

事業収益

受取補助金

【経常収益計】

受取助成金

経常費用



税の啓発 地域貢献 共　通 小　　計 福利厚生 会員支援 共　通 小　　計
合　計

実施事業等会計
科　　　　目 法人会計 内部取引 消去

その他会計

支部管理費 0 0 0 0 0 3,229,858 0 3,229,858 0 0 3,229,858 

青年部会管理費 0 0 0 0 0 188,728 0 188,728 0 0 188,728 

女性部会管理費 0 0 0 0 0 222,530 0 222,530 0 0 222,530 

県連会費 0 0 0 0 0 376,000 0 376,000 0 0 376,000 

調査研究費 0 0 0 0 0 42,861 0 42,861 0 0 42,861 

負担金 300,000 0 0 300,000 0 128,000 0 128,000 0 0 428,000 

慶弔費 0 0 0 0 0 74,900 0 74,900 0 0 74,900 

表彰費 0 0 0 0 0 20,767 0 20,767 0 0 20,767 

役員報酬 528,000 432,000 0 960,000 48,000 912,000 0 960,000 0 0 1,920,000 

給料手当 1,587,812 1,299,119 0 2,886,931 144,347 2,742,584 0 2,886,931 0 0 5,773,862 

福利厚生費 479,776 392,544 0 872,320 43,616 828,704 0 872,320 0 0 1,744,640 

退職給付費用 112,311 91,891 0 204,202 0 204,202 0 204,202 0 0 408,404 

旅費交通費 105,437 86,266 0 191,703 9,585 275,078 0 284,663 0 0 476,366 

通信運搬費 67,424 56,035 0 123,459 6,129 116,459 0 122,588 0 0 246,047 

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

消耗品費 70,294 53,013 0 123,307 5,890 111,917 0 117,807 0 0 241,114 

リース料 59,796 48,924 0 108,720 5,436 103,284 0 108,720 0 0 217,440 

修繕費 8,712 7,128 0 15,840 792 15,048 0 15,840 0 0 31,680 

印刷製本費 35,751 29,251 0 65,002 3,250 61,753 0 65,003 0 0 130,005 

燃料費 9,310 7,617 0 16,927 846 16,081 0 16,927 0 0 33,854 

水道光熱費 72,040 58,942 0 130,982 6,549 124,433 0 130,982 0 0 261,964 

賃借料 201,168 164,592 0 365,760 18,288 347,472 0 365,760 0 0 731,520 

保険料 12,750 10,431 0 23,181 1,159 22,021 0 23,180 0 0 46,361 

租税公課 0 0 0 0 138,800 82 0 138,882 0 0 138,882 

支払手数料 43,507 35,596 0 79,103 3,955 75,148 0 79,103 0 0 158,206 

雑費 119,570 97,829 0 217,399 10,870 206,529 0 217,399 0 0 434,798 



税の啓発 地域貢献 共　通 小　　計 福利厚生 会員支援 共　通 小　　計
合　計

実施事業等会計
科　　　　目 法人会計 内部取引 消去

その他会計

管   理   費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,088,418 0 5,088,418 

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 480,000 0 480,000 

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,443,463 0 1,443,463 

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 436,160 0 436,160 

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 102,101 0 102,101 

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 29,687 0 29,687 

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,867,766 0 1,867,766 

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 95,852 0 95,852 

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 61,293 0 61,293 

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 58,905 0 58,905 

リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 54,359 0 54,359 

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 7,920 0 7,920 

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 32,502 0 32,502 

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,464 0 8,464 

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 65,490 0 65,490 

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 182,880 0 182,880 

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 11,589 0 11,589 

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,736 0 1,736 

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 39,552 0 39,552 

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 108,699 0 108,699 

7,621,820 4,379,601 0 12,001,421 447,512 15,010,636 0 15,458,148 5,088,418 0 32,547,987 

-7,621,820 -4,379,601 11,256,300 -745,121 300,939 321,772 0 622,711 320,897 0 198,487 

２．

(1)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(2)

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7,621,820 4,379,601 -11,256,300 745,121 -300,939 -344,355 0 -645,294 -99,827 0 0 

【当期一般正味財産増減額】 0 0 0 0 0 -22,583 0 -22,583 221,070 0 198,487 

【一般正味財産期首残高】 0 0 0 0 0 4,307,594 0 4,307,594 20,230,930 0 24,538,524 

【一般正味財産期末残高】 0 0 0 0 0 4,285,011 0 4,285,011 20,452,000 0 24,737,011 

経常外費用

【経常外費用計】

【他会計振替額】

【当期経常外増減額】

【経常費用計】

【当期経常増減額】

経常外増減の部

経常外収益

【経常外収益計】



税の啓発 地域貢献 共　通 小　　計 福利厚生 会員支援 共　通 小　　計
合　計

実施事業等会計
科　　　　目 法人会計 内部取引 消去

その他会計

  Ⅱ  指定正味財産増減の部                  

受取助成金 0 0 11,256,300 11,256,300 0 0 0 0 250,000 0 11,506,300 

受取全法連助成金 0 0 11,256,300 11,256,300 0 0 0 0 250,000 0 11,506,300 

一般正味財産への振替額 0 0 11,256,300 11,256,300 0 0 0 0 250,000 0 11,506,300 

一般正味財産への振替額 0 0 11,256,300 11,256,300 0 0 0 0 250,000 0 11,506,300 

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

【指定正味財産期首残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

【指定正味財産期末残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 4,285,011 0 4,285,011 20,452,000 0 24,737,011 


